PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 014/2016-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO – PIC-PIBIC-AF.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais,

considerando o Edital nº 04/2016-PRPPG, de 05 de abril de 2016;

considerando o Edital nº 06/2016-PRPPG, de 23 de maio de 2016; e

considerando a classificação final das propostas de trabalho e a divulgação
da cota pelo CNPq,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Os orientadores/bolsistas contemplados com as bolsas do

Programa de Iniciação Científica das modalidades: PIBIC/Ações

Afirmativas/CNPq/Unioeste, por ordem de classificação, conforme anexo.

2. Podem ocorrer alterações na distribuição das bolsas em virtude

de possíveis recursos ou a divulgação do resultado da Chamada de Projetos nº

08/2016 da Fundação Araucária.

3. O discente aprovado deverá acessar o sistema SGPIC para

informar os dados bancários e acatar o termo de compromisso do bolsista

(conta corrente em nome do aluno no Banco do Brasil (CNPq)).

4. * Não houve o cancelamento das propostas dos alunos que

optaram por não aceitar trabalhar de forma voluntária, caso não receba bolsa,

isso se dará após a divulgação dos resultados pela Fundação Araucária.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 05 de agosto de 2016.

        Vladimir Pavan Margarido              Silvio César Sampaio
            Coordenador do CIPIC   Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Jerry Adriani Johann 228.50 Paloma Pamela Siqueira PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Fernando Rodolfo E Quiñones 221.00 Izabela de Oliveira Rissardo PICV/Unioeste/PRPPG

Rogerio Luis Rizzi 205 Wesley Luciano Kaizer PICV/Unioeste/PRPPG

Mauricio Ferreira da Rosa 189 Claudio Vinicius da Silva Zampieri *PICV/Unioeste/PRPPG

Clodis Boscarioli 178.00 Roberval Requião Junior *PICV/Unioeste/PRPPG

Franciele Ani Caovilla Follador 157.50 Carla Camila Ghedin PICV/Unioeste/PRPPG

Claudia Brandelero Rizzi 150.50 Emerson Hoffmann PICV/Unioeste/PRPPG

Rosangela Villwock 149.00 Gustavo Rosa PICV/Unioeste/PRPPG

Guilherme Galante 120.00 Cleison Arenhart dos Santos PICV/Unioeste/PRPPG

Elvio Antonio de Campos 99.00 Gabriel de Oliveira Aparecido PICV/Unioeste/PRPPG

Conceicao de Fatima A Olguin 64.50 Maria Graciele Gonzaga da Silva PICV/Unioeste/PRPPG

Jerry Adriani Johann 228.50 Mariana Eveli Rufatto PICV/Unioeste/PRPPG

Elvio Antonio de Campos 99.00 Cesar Schadeck PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Ciências Biológicas

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Norma Catarina Bueno 224.00 Mailor Wellinton Wedig Amaral PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Sabrina Grassiolli 210.50 Pamela Giovana Hotz PICV/Unioeste/PRPPG

Maria Lucia Bonfleur 209.00 Luana Emanuelly Sinhori Lopes PICV/Unioeste/PRPPG

Rose Meire Costa Brancalhão 185.00 Juliana Souza dos Santos PICV/Unioeste/PRPPG

Lucinéia de Fátima Chasko 136.00 Juliana Roncini Gomes da Costa PICV/Unioeste/PRPPG

Andréa Maria Teixeira Fortes 65.50 Maiara Iadwizak Ribeiro PICV/Unioeste/PRPPG

Neucir Szinwelski 62.00 Marcos Fianco PICV/Unioeste/PRPPG

Jose Flavio Candido Junior 56.50 Igor Yuri Pereira Fernandes PICV/Unioeste/PRPPG

Rose Meire Costa Brancalhão 185.00 Luiz Gustavo V. Machado PICV/Unioeste/PRPPG

Lucinéia de Fátima Chasko 136.00 Ana Caroline Barbosa Retameiro PICV/Unioeste/PRPPG

Sara Cristina Sagae 68.50 Ana Claudia Amaral PICV/Unioeste/PRPPG

Andréa Maria Teixeira Fortes 65.50 Henrique Roberto G. Mittelstaedt PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Engenharias

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Edson Antonio da Silva 650.00 Vicky Adrielli Rambo Cerioli PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Carlos Eduardo Borba 371.00 Ítalo Gustavo Vargas Novais *PICV/Unioeste/PRPPG

Veronice Slusarski Santana 271.00 Tatiane Maria Steimbach Land PICV/Unioeste/PRPPG

Decio Lopes Cardoso 239.00 Andréia Rangel Balensiefer PICV/Unioeste/PRPPG

Fernando Palu 190.00 Maria Carolina Bonatto PICV/Unioeste/PRPPG

Giovanna Patrícia G Oyamada 173.00 Elisabet Gabrieli F Gasques PICV/Unioeste/PRPPG

Maria Luiza F Rodrigues 165.00 Bruna Thais Stuani PICV/Unioeste/PRPPG

Marcos Flávio Pinto Moreira 125.00 Luana Bôger Genaro PICV/Unioeste/PRPPG

Daniel Motter 72.00 Leonardo Rodrigues dos Santos PICV/Unioeste/PRPPG

Decio Lopes Cardoso 239.00 Ayrton Luiz França Mota *PICV/Unioeste/PRPPG

Giovanna Patrícia G Oyamada 173.00 Camila Frank Hollmann PICV/Unioeste/PRPPG

Decio Lopes Cardoso 239.00 Michael Collin Vargas PICV/Unioeste/PRPPG

Giovanna Patrícia G Oyamada 173.00 Bruna Swiderski PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Ciências da Saúde

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Gladson Ricardo Flor Bertolini 693.50 Daniele Pelissari PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Fernando Amâncio Aragão 254.00 Kimberly Suellen Bueno PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Maria Lucia Frizon Rizzotto 167.00 Beatriz Talluly Bespalhok PICV/Unioeste/PRPPG

Marcio José Mendonça 148.50 Rodrigo Aurélio Vieira Carmelo *PICV/Unioeste/PRPPG

Adriana Zilly 135.50 Ana Jéssily Camargo Barbosa PICV/Unioeste/PRPPG

Veridiana Camilotti 126.50 Thayna Carolina Zeni *PICV/Unioeste/PRPPG

Douglas Roberto Borella 122.50 Bruna Poliana Silva *PICV/Unioeste/PRPPG

José Luis da Conceição Silva 119.50 Samuel Angelo Zismann PICV/Unioeste/PRPPG

Carlos Eduardo de Albuquerque 119.50 Juliana Aparecida Ramos Alves PICV/Unioeste/PRPPG

Gisele Ferreira Paris 108.00 Kauana Mara Carvalho Moreira PICV/Unioeste/PRPPG

Maria de Lourdes de Almeida 94.50 Thayná Rocha Fernandes PICV/Unioeste/PRPPG

Andréia Cristina C Sanches 93.50 Jessica Henning Nunes *PICV/Unioeste/PRPPG

Lirane Elize D F. de Almeida 90.00 Juliana Batista de Moura PICV/Unioeste/PRPPG

Julio Katuhide Ueda 79.00 Taiana Paola Prado PICV/Unioeste/PRPPG

Juliana Cristina Frare 58.50 Dauana Arielli Dallacorte PICV/Unioeste/PRPPG

Gladson Ricardo Flor Bertolini 693.50 Pedro André Lermen de Souza *PICV/Unioeste/PRPPG

Carolina Panis 590.50 Juliana Sanagiotto Pastre PICV/Unioeste/PRPPG

Marcio José Mendonça 148.50 Ana Carolina Tavares Stalmann *PICV/Unioeste/PRPPG

Veridiana Camilotti 134.50 Aline Aguetoni *PICV/Unioeste/PRPPG

Márcia Rosangela Buzanello 75.50 Cecília Felix da Silva PICV/Unioeste/PRPPG

Carolina Panis 590.50 Adma Poliana de Borba C. da Silva PICV/Unioeste/PRPPG

Aedra Carla Bufalo Kawassaki 21.50 Eduardo Moreira Saboia Gomes
Não atingiu a nota de
corte - desclassificado

Léia Carolina Lucio 37.00 Ivis Machado Costa
Não atingiu a nota de
corte - desclassificado

Léia Carolina Lucio 37.00 Santiago Cordeiro Carlet
Não atingiu a nota de
corte – desclassificado

Geraldo Emílio Vicentini 35.00 Pedro Guilherme Mol da Fonseca
Não atingiu a nota de
corte – desclassificado

Geraldo Emílio Vicentini 35.00 Felipe Jose Webber
Não atingiu a nota de
corte – desclassificado

Leda Aparecida V N. de Gouvea 22.00 Ana Caroline Carvalho
Não atingiu a nota de
corte – desclassificado

Maria Aparecida Baggio 21.00 Karine Ribeiro Alves
Não atingiu a nota de
corte - desclassificado

Grande Área: Ciências Agrárias

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Reginaldo Ferreira Santos 1059.0 Fernando Kaiser PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Wilson Rogério Boscolo 710.00 Adriana Tonin PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Vandeir Francisco Guimarães 697.00 Jakson Junior Wust PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Silvio César Sampaio 660.00 Thais Duquesne Falco *PICV/Unioeste/PRPPG

Ricardo Vianna Nunes 657.00 Marina Júlia Susin PICV/Unioeste/PRPPG

Paulo Sérgio Rabello de Oliveira 586.00 Linessa Marlize Schneider *PICV/Unioeste/PRPPG

Neumárcio Vilanova da Costa 574.00 Adriana Cologni Salvalaggio PICV/Unioeste/PRPPG

Simone Damasceno Gomes 494.00 José Roberto F dos Santos PICV/Unioeste/PRPPG

Robie Allan Bombardelli 475.00 Deborah Carolaine Alcassa PICV/Unioeste/PRPPG

Marcela Abbado Neres 471.00 Diego Schubert PICV/Unioeste/PRPPG

Maximiliane A Z. Brambilla 441.00 Fernando Andre Anschau PICV/Unioeste/PRPPG

Fabiola Villa 396.00 Taís Regina Kohler PICV/Unioeste/PRPPG

Erivelto Mercante 351.00 Taíne Beal Silva *PICV/Unioeste/PRPPG

Cinthia Eyng 349.00 Gabriela Regina Lohmann PICV/Unioeste/PRPPG

Divair Christ 328.00 Fernanda Beltrame Hernandes *PICV/Unioeste/PRPPG

Paulo Levi de Oliveira Carvalho 325.00 Cristine Regina Gregory PICV/Unioeste/PRPPG

Marcia de Moraes Echer 306.00 Julia Carolina Weizenmann PICV/Unioeste/PRPPG

Altevir Signor 304.00 Grace Kelly Goudinho Pires *PICV/Unioeste/PRPPG

Elcio Silvério Klosowski 294.00 Adrieli Luisa Ritt *PICV/Unioeste/PRPPG

Eriton Egidio Lisboa Valente 293.00 Brenda Vieira Rocha Melo PICV/Unioeste/PRPPG

Sergio Makrakis 290.00 Jorge Vicente Pereira Neto PICV/Unioeste/PRPPG

Edleusa Pereira Seidel 284.00 Monica Carolina Sustakowski *PICV/Unioeste/PRPPG

Nilton Garcia Marengoni 271.00 Taísleine Zimmer Giacomini PICV/Unioeste/PRPPG

Fábio Bittencourt 270.00 Robson Araujo dos Santos *PICV/Unioeste/PRPPG

Maristela Cavicchioli Makrakis 267.00 Sérgio Eduardo Zenni PICV/Unioeste/PRPPG

Vanda Pietrowski 221.00 Anderson Marcel Gibbert *PICV/Unioeste/PRPPG

Maritane Prior 186.00 Monica Fernanda Manchak PICV/Unioeste/PRPPG

Ana Alix Mendes de A Oliveira 171.00 Edenilson Nunes Rocha *PICV/Unioeste/PRPPG

Lirane Elize D F. de Almeida 145.00 Vanessa Rye Goto PICV/Unioeste/PRPPG

Flávio Gurgacz 124.00 Dayane Taine Freitag PICV/Unioeste/PRPPG

Yolanda Lopes da Silva 117.00 Cristine Kaufmann PICV/Unioeste/PRPPG

Fabiana André Falconi 114.00 Vanuza Hoinatz PICV/Unioeste/PRPPG

Vandeir Francisco Guimarães 697.00 Lucas Murakami Matte PICV/Unioeste/PRPPG

Neumárcio Vilanova da Costa 574.00 Daniel Airton Kamphorst PICV/Unioeste/PRPPG

Fabiola Villa 396.00 Guilherme Felipin Trevisoli *PICV/Unioeste/PRPPG

Cinthia Eyng 349.00 Frantielo Alex Machado PICV/Unioeste/PRPPG

Divair Christ 328.00 David Vinicius Ribeiro *PICV/Unioeste/PRPPG

Paulo Levi de Oliveira Carvalho 325.00 Paulo Evaristo Rupolo PICV/Unioeste/PRPPG

Marcia de Moraes Echer 306.00 Eduardo Kroth Angnes PICV/Unioeste/PRPPG

Edleusa Pereira Seidel 284.00 Karine Laiara Lerner PICV/Unioeste/PRPPG

Newton Tavares E de Oliveira 266.00 Karine Monica Scheel PICV/Unioeste/PRPPG

Vanda Pietrowski 221.00 Luana Fernandes Tavares *PICV/Unioeste/PRPPG

Lirane Elize D F. de Almeida 145.00 Caroline Mundel PICV/Unioeste/PRPPG

Vandeir Francisco Guimarães 697.00 Thailes Luan Ferronatto PICV/Unioeste/PRPPG

Maximiliane A Z. Brambilla 441.00 Maria Luiza Fischer PICV/Unioeste/PRPPG

Kérley Braga Pereira B Casaril 131.00 Nathielen Caroline Schoeler PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Ciências Sociais Aplicadas

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Geysler Rogis Flor Bertolini 279.00 Lucas Massaki Miyasaki PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Dione Olesczuk Soutes 120.00 Franciele Loch PICV/Unioeste/PRPPG

Fernanda Mendes Bezerra Baço 81.00 Cassia Manueli Bellé Woyczik *PICV/Unioeste/PRPPG

Clério Plein 75.00 Wallesca Shayany P da Silva PICV/Unioeste/PRPPG

Elizandra da Silva 51.00 Matheus Bilieri PICV/Unioeste/PRPPG

Marcelo Lopes de Moraes 45.00 Gustavo Bauer da Silva PICV/Unioeste/PRPPG

Francieli do Rocio de Campos 40.00 Jaqueline Bethania Back Dantas PICV/Unioeste/PRPPG

Elizângela Treméa Fell 37.00 Valdecir Daniel P de Oliveira PICV/Unioeste/PRPPG

Luciano de Souza Costa 28.00 Ana Carolina Fernandes Alves PICV/Unioeste/PRPPG

Andressa Fracaro Cavalheiro 96.00 Bruna Regina Battisti PICV/Unioeste/PRPPG

Francieli do Rocio de Campos 40.00 Rafaela Dummel PICV/Unioeste/PRPPG

Elizângela Treméa Fell 37.00 Laryssa Daniele Escamez Pomini PICV/Unioeste/PRPPG

Elizângela Treméa Fell 37.00 Maicon Felipe Althaus Putzke PICV/Unioeste/PRPPG

Luiz Alberto Cypriano 9.00 Marco Antonio Faquim
Não atingiu a nota de
corte - desclassificado

Grande Área: Ciências Humanas

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Paulino José Orso 352.00 Nayara Roteski PIBIC-Af/CNPq/Unioeste

Dulce Maria Strieder 343.50 Bruna Luiza Besen PICV/Unioeste/PRPPG

André Paulo Castanha 286.50 Fábio Júlio Bido PICV/Unioeste/PRPPG

Luciano Zanetti P Candiotto 249.50 Thainara Brancalione *PICV/Unioeste/PRPPG

Lourdes Aparecida Della Justina 246.50 Alessandra Carla Teixeira Ribeiro PICV/Unioeste/PRPPG

Gilberto Grassi Calil 205.00 Ana Claudia Gunther Jaremczuk *PICV/Unioeste/PRPPG

Claudinei Ap de F. da Silva 197.50 Sabrina Andrade Barbosa *PICV/Unioeste/PRPPG

Rinaldo José Varussa 196.00 André Murilo da Silva Oliveira PICV/Unioeste/PRPPG

Marcio Antônio Both da Silva 192.00 Karla Finatto Ansbach *PICV/Unioeste/PRPPG

Marcia Regina Calegari 180.00 Helder Brandorfe Ferreira PICV/Unioeste/PRPPG

Vagner José Moreira 176.50 Josemar Henrique da Silva PICV/Unioeste/PRPPG

Ivete Janice de Oliveira Brotto 163.00 Kathelyn Kalyna Belli PICV/Unioeste/PRPPG

Sônia Maria dos S Marques 146.00 Luana Cristina Reis Couss *PICV/Unioeste/PRPPG

Giseli Monteiro Gagliotto 142.50 Tailize Manarin PICV/Unioeste/PRPPG

Sheille Soares de Freitas 140.50 Daniela Melo Rodrigues PICV/Unioeste/PRPPG

Suely Aparecida Martins 136.50 Tamara Vanessa Zulcowski PICV/Unioeste/PRPPG

Luciano Carlos Utteich 116.50 Fernando Lucas John *PICV/Unioeste/PRPPG

Rosana Franzen Leite 99.50 Gabriela Ledur Alves PICV/Unioeste/PRPPG

Karin Linete Hornes 97.00 Barbara Cristina Fonseca *PICV/Unioeste/PRPPG

Cesar Augusto Battisti 96.00 Tiago Chioquetta Nogueira PICV/Unioeste/PRPPG

Osmir Dombrowski 95.00 Tamina Gabriella Reinehr *PICV/Unioeste/PRPPG

Claudia Monteiro 60.50 Alana Thais Quadros de Campo PICV/Unioeste/PRPPG

Rinaldo José Varussa 196.00 Elisangela de Melo Aguado PICV/Unioeste/PRPPG

Karin Linete Hornes 97.00 Marcos Balicki *PICV/Unioeste/PRPPG

Andreia Vicente da Silva 41.00 Maria Luiza Berlintes PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Lingüística, Letras e Artes

DOCENTE Pont ALUNO MODALIDADE

Lourdes Kaminski Alves 416.00 Paulo Henrique dos Santos PICV/Unioeste/PRPPG

Carmen Teresinha Baumgartner 365.00 Maria Cecília M dos Santos PICV/Unioeste/PRPPG

Sanimar Busse 250.00 Tathiane Cristino PICV/Unioeste/PRPPG

Maridelma Laperuta Martins 172.00 Emilia Gabriela de Queiroz Jorge PICV/Unioeste/PRPPG

Mariangela Garcia Lunardelli 135.00 Paula Marina Mendes *PICV/Unioeste/PRPPG

Sanimar Busse 247.00 Stefani Alves do Carmo PICV/Unioeste/PRPPG

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
	EDITAL Nº 014/2016-PRPPG